
 

 

            

         Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, 

 příspěvková organizace 

 

 

Školní areál se nachází v pěkném, klidném prostředí okrajové části městečka Jílové u Prahy, které 

v minulých dobách proslulo těžbou zlata. 

V současné době se v SOŠ a SOU Jílové připravují žáci na svá budoucí povolání v tříletých učebních obo-

rech zakončených učňovskou zkouškou a dvouletém denním, nebo tříletém dálkovém nástavbovém stu-

diu a nově ve čtyřletých studijních oborech, zakončených maturitní zkouškou. 

V učebních oborech se střídá týden teoretického vyučování a týden praxe. Žáci oboru cukrář mají ve výuce 

zařazenu i výrobu cukrovinek, nejčastěji práci s pravou čokoládou (výroba dezertů, figurek a čokolád) a 

kandytovou hmotou (výroba cucavých bonbonů). Odborný výcvik oboru cukrář probíhá v dobře vybave-

ných vlastních dílnách a v cukrárnách v blízkém okolí. Odborný výcvik oboru kuchař a kuchař-číšník pro-

bíhá na pracovištích v areálu školy a na smluvních pracovištích hotelů a restaurací v Praze a v okolí. 

Teoretické vyučování probíhá v nové budově školy, která je vybavena moderními technologiemi a krásnou 

tělocvičnou. 

Úspěšní absolventi tříletých učebních oborů mohou pokračovat ve dvouletém denním nebo tříletém dálko-

vém nástavbovém studiu podnikání zakončeném maturitní zkouškou. 

Během studia na SOŠ a SOU žáci absolvují sportovní i odborné kurzy. 

Stravování je zajištěno ve vlastní školní jídelně, poskytujeme ubytování na domově mládeže, který je v areá-

lu školy 

 

V současné době nabízíme pro žáky ZŠ: 

Tříleté učební obory 

● 29-54-H/01 cukrář ŠVP cukrář-cukrovinkář 

● 65-51-H/01 kuchař-číšník ŠVP kuchař-číšník 

● 65-51-H/01 kuchař-číšník ŠVP kuchař 

● 29-51-H/01 výrobce potravin 

● 66-53-H/01 operátor skladování 

Čtyřleté studijní obory: 

● 68-43-M/01 veřejnosprávní činnost 

● 16-01-M/01 ekologie a životní prostředí 

Pro absolventy tříletých učebních oborů nástavbové studium 

● 64-41-L/51 podnikání – denní dvouleté studium 

● 64-41-L/51 podnikání – dálkové tříleté studium  

 

Dny otevřených dveří: 

 3.12.2020, 19.1.2021 a 3.2.2021 a kdykoliv po telefonické dohodě 

 

Šenflukova 220, Jílové u Prahy, tel.: 241 950 776, 241 950 409 

reditel@sosjilove.cz, www.sosjilove.cz 


